

**О внесении изменений в областной закон
"О государственных должностях Ленинградской области"**

Принят Законодательным собранием Ленинградской области
22 июня 2022 года

Статья 1

Внести в областной закон от 16 декабря 2005 года № 117-оз "О государственных должностях Ленинградской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) дополнить частью 3¹ следующего содержания:

"3¹. Губернатор Ленинградской области одновременно замещает государственную должность Российской Федерации и государственную должность Ленинградской области.";

б) в части 4 слова "Губернатор Ленинградской области," исключить;

2) в статье 9:

а) в пункте 13 части 1 слова "пункта 4 статьи 2.1, пункта 12 статьи 19 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "части 5 статьи 5 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";

б) в абзаце втором части 2 слова "пункта 4 статьи 2.1, пункта 12 статьи 19 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "части 5 статьи 5 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";

3) в статье 10:

а) в абзаце пятом части 1¹ слова "пункта 4 статьи 2.1, пункта 12 статьи 19 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами

"части 5 статьи 5 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";

б) в части 2 слова "пункта 4 статьи 2.1, пункта 12 статьи 19 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "части 5 статьи 5 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";

в) в части 4 слова "пункта 4 статьи 2.1, пункта 12 статьи 19 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "части 5 статьи 5 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";

г) в части 5 слова "пункта 4 статьи 2.1, пункта 12 статьи 19 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "части 5 статьи 5 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";

4) в статье 10¹:

а) в абзаце пятом части 1 слова "пункта 4 статьи 2.1 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "части 5 статьи 5 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";

б) в части 3 слова "пункта 4 статьи 2.1 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "части 5 статьи 5 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации".

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области

А. Дрозденко

Санкт-Петербург
6 июля 2022 года
№ 77-оз